РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________________

от  21 ноября 2022г. №69

 «Об утверждении Положения об оплате труда военно-учётного работника Краснянского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  05 августа 2008 года № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», руководствуясь приказом Министра обороны Российской Федерации от 10 ноября 2008 года №555 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от 05 августа 2008г. №583»,

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда военно-учётного работника Краснянского сельского поселения (далее именуемое Положение).

  2. Признать утратившим силу постановление №48 от 21.11.2018г «Об утверждении Положения об оплате труда военно-учетного работника Краснянского сельского поселения».

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания  и  подлежит обнародованию путем размещения в Краснянской  сельской библиотеке.
   4. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю   за  собой.

	Глава  Краснянского сельского поселения

	Л.В.Шаронова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Краснянского сельского поселения                                    от 21 ноября 2022 г. №69

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда военно-учётного работника

Краснянского сельского поселения

1.Общие положения

Настоящее положение об оплате труда военно-учётного работника Краснянского сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – Положение), разработано в соответствии с Приказом Министра обороны Российской Федерации от 10 ноября 2008 года № 555, Письмом начальника Главного организационно-мобилизационного управления Генерального штаба ВС РФ от 25 апреля 2009 года № 315/2/203, а также в соответствии с приказом Министра обороны Российской Федерации от 10 ноября 2008 года.

Настоящее Положение регулирует порядок оплаты труда военно-учётного работника Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Положение определяет порядок формирования фонда оплаты труда военно-учётного работника за счёт средств федерального бюджета (субвенции, выделенной из Федерального фонда компенсаций в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»), установление размера оклада (должностного оклада),  повышающих коэффициентов к окладу, а также выплат стимулирующего  характера.

2.Порядок и условия оплаты труда.

2.1.Базовый (минимальный) размер  оклада     военно-учетного работника, устанавливаются согласно приложению к настоящему Положению, с применением коэффициента 0,3.
2.2. Индексация базового (минимального) размера оклада труда военно-учетного  работника осуществляется в порядке, установленном законодательством Волгоградской области.

2.3..Система оплаты труда военно- учетного работника устанавливается с учетом :

а) должностного  оклада

б) государственных гарантий по оплате труда;

в) перечня видов выплат компенсационного характера;

г) перечня видов повышающих коэффициентов и иных выплат стимулирующего характера;

д) настоящего Положения;

2.4. Рекомендуемый минимальный размер оклада военно-учётного работника устанавливается на основе отнесения занимаемой им должности к профессиональным квалификационным группам (приказ Министра обороны Российской Федерации от 10 ноября 2008 года № 555, письмо начальника Главного организационно-мобилизационного управления Генерального штаба ВС РФ от 25 апреля 2009 года № 315/2/203).

2.5. Военно-учетному работнику, работающему в сельской местности, устанавливается ежемесячный повышающий коэффициент к должностному окладу в размере 25 процентов. Применение указанного коэффициента не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных  компенсационных выплат.

2.6. Работнику  устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 3 настоящего Положения.
2.7.Для военно-учетного работника, занятого по совместительству устанавливается часовая неделя прямо пропорционально количеству граждан состоящих на воинском учете (например, при нахождении на воинском учете  до 200 граждан – 20% от 40- часовой рабочей недели, от 201 до 300 граждан – 30%).
3. Выплаты стимулирующего характера, размеры   и порядок их  применения
   3.1. В целях поощрения военно-учетного  работника   за качественно выполненную работу, устанавливаются следующие ежемесячные выплаты стимулирующего характера, которые не образуют новый оклад и не учитываются при начислении других выплат к окладу:

-за общий трудовой стаж;

-ежемесячное денежное вознаграждение;

-персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке в размере от 10  до 200 процентов в месяц;
-премиальные выплаты по итогам работы  за год;

   3.2. Стимулирующая надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости от общего количества проработанных в этой сфере лет.

  Размер надбавки (в процентах от оклада):

при выслуге от 1года до 2 лет  - 5%

при выслуге от 2  до 3 лет         -10%

при выслуге от 3 до 5 лет          -15%

при выслуге от 5   до 10 лет      -20%

при выслуге от 10 до 15 лет      - 30%

при выслуге свыше 15 лет         - 40%

Основным документом для определения стажа работы и непрерывного стажа работы является трудовая книжка.

   3.3. Выплата премии по итогам работы работнику осуществляется на условиях и в размерах, определенных настоящим Положением.

Вид премии по итогам работы ее максимальный размер:

ежемесячная –  33 процента от должностного оклада;

по итогам работы за год конкретный размер выплаты стимулирующего характера  может определяться как в процентах к окладу по соответствующей профессиональной квалификационной группе работника, так и в абсолютном размере. Выплаты стимулирующего характера  предельными размерами не ограничены.
Премирование работника производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполняемых работ, своевременном и добросовестном исполнении своих обязанностей, повышении уровня ответственности за порученную работу.

Критериями выплаты денежной премии работников являются:

успешное и добросовестное выполнение работником  своих должностных обязанностей;

разумная инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда.

   3.4. Выплата премии работнику является формой материального стимулирования эффективного и добросовестного труда, а также конкретного вклада работника в успешное выполнение задач.

   3.5. При наличии по результатам работы за месяц у работника дисциплинарных взысканий, нарушений трудовой дисциплины, а также в случае ненадлежащего исполнения работником должностных обязанностей, подтвержденного документально, может выносится  решение   о лишении или частичном лишении работника ежемесячной денежной премии.  Решение о лишении или частичном лишении работника ежемесячной премии выносится распоряжением Главы Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района и объявляется работнику под роспись.

   3.6. Выплата  денежного поощрения производится за фактически отработанное работником время.

4. Прочие

    4.1. Фонд оплаты труда военно-учётного работника формируется на календарный год. Годовой фонд оплаты труда определяется суммированием фонда должностного оклада и фонда выплат компенсационного и стимулирующего  характера.

       Из фонда оплаты труда учреждения выплачивается доплата до минимального размера оплаты труда.

       Доплата до минимального размера оплаты труда производится в случае, когда размер месячной заработной платы военно-учетного работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда ( трудовые обязанности), составил меньше минимального размера оплаты труда, установленного на федеральном уровне.

      Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплата производится пропорционально отработанному времени.

      Доплата начисляется работнику по основному месту работы и по основной профессии, должности и выплачивается вместе с заработной платой за истекший календарный месяц.

   4.2. Глава Краснянского сельского поселения в пределах имеющихся у него средств на оплату труда работников самостоятельно определяет размеры премий и других мер материального стимулирования.

Приложение 1

к Положению об оплате

труда военно-учетного работника

БАЗОВЫЙ  (МИНИМАЛЬНЫЙ) РАЗМЕР

ОКЛАДА (СТАВКИ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ  РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО  РАБОТУ ВОЕННО-УЧЕТНОГО РАБОТНИКА  КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы,   квалификационного уровня, профессии (должности)
	Базовый (минимальный) размер оклада

(рублей)

	1.
	Профессиональные квалификационные группы

(в соответствии с приказом Министра обороны РФ от 10.11.2008гN 555 "О мерах по реализации в Вооруженных силах российской Федерации Постановления Правительства РФ от 05.08.2008г №583,  с учетом  повышения  с 01.06.2011г на 6,5% , с 01.10.2011г. на 6,5%, с 01.01.2013г. 6,0%. , с 01.01.2016г 5%, с 01.01.2018г 4%, с 01.01.2020г 4,3%, с 01.01.2021г 3%, с 01.10.2022г 4%.

	1.1
	Профессиональная квалификационная группа

"Должностные оклады специалистов»

 - делопроизводитель
	5224